

**K/S Kassel**  
**Amerika Plads 3 B, 4. th., 2100 København Ø**

---

**Årsrapport for**  
**2018**

---

**CVR-nr. 27 76 32 94**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

---

Allan Cheng  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

K/S Kassel  
Amerika Plads 3 B, 4. th.  
2100 København Ø

CVR-nr.: 27 76 32 94  
Stiftet: 27. maj 2004  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Poul Junker-Poulsen, Formand  
Allan Blin Cheng

**Direktion**

Poul Junker-Poulsen

**Komplementar**

ApS Kassel Komplementar

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Selskabets investeringsejendom måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Handelsværdien af ejendommen er sat til DKK 51.994.810 ud fra en afkastberegning på 6,70% jf. nærmere nedenfor.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendommen måles til dagsværdi. Der er usikkerhed vedrørende målingen af dagsværdi af investeringsejendommen. Vi henviser til beskrivelsen i note 1 om væsentlige usikkerheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.606.590 kr. mod 2.779.262 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.445.148 kr. mod 1.783.256 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.606.590</b>	<b>2.779.262</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.777.698	-2
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.384.288</b>	<b>2.779.260</b>
Andre finansielle indtægter	368	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-939.508	-996.004
<b>Årets resultat</b>	<b>3.445.148</b>	<b>1.783.256</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.445.148	1.783.256
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.445.148</b>	<b>1.783.256</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	51.994.810	49.880.350
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>51.994.810</u>	<u>49.880.350</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>51.994.810</u></b>	<b><u>49.880.350</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.700	189
	Andre tilgodehavender	0	8.137
	Periodeafgrænsningsposter	24.791	0
	Tilgodehavender i alt	<u>28.491</u>	<u>8.326</u>
	Likvide beholdninger	<u>311.005</u>	<u>298.211</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>339.496</u></b>	<b><u>306.537</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>52.334.306</u></b>	<b><u>50.186.887</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	11.697.897	10.870.128
5	Overført resultat	5.732.785	2.243.092
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>17.430.682</u></b>	<b><u>13.113.220</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til realkreditinstitutter	<u>32.075.201</u>	<u>34.307.519</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.075.201</u>	<u>34.307.519</u>
	Kortfristede del af langfristede gæld	2.335.542	2.268.791
	Gæld til tilknyttede virksomheder	125.000	125.000
	Anden gæld	<u>367.881</u>	<u>372.357</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.828.423</u>	<u>2.766.148</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>34.903.624</u></b>	<b><u>37.073.667</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>52.334.306</u></b>	<b><u>50.186.887</u></b>
<b>1</b>	<b>Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger. Skøn over afkastkrav er baseret på administrators registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.000	5.000
Andre finansielle omkostninger	<u>934.508</u>	<u>991.004</u>
	<b>939.508</b>	<b>996.004</b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	59.232.302	59.232.302
Tilgang i årets løb	<u>186.683</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>59.418.985</b>	<b>59.232.302</b>
Regulering til dagsværdi primo	-9.351.952	-9.443.302
Omregning til valutakurs ultimo	150.079	91.350
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.777.698</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>-7.424.175</b>	<b>-9.351.952</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>51.994.810</b>	<b>49.880.350</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år. Vi anvender en afkastgrad på 6,70 % mod 6,78 sidste år.

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
	6,45	54.010.733	51.994.810	2.015.923
	7,03	50.123.959	51.994.810	-1.780.372
			<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo			19.800.000	19.800.000
Kontant kapitaludvidelse			827.769	400.000
Ikke indbetalt kapital			<u>-8.929.872</u>	<u>-9.329.872</u>
			<b><u>11.697.897</u></b>	<b><u>10.870.128</u></b>
Stamkapitalen udgør kr. 19.800.000 fordelt på 198 andele af kr. 100.000.				
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo			2.243.092	452.233
Årets overførte overskud eller underskud			3.445.148	1.783.256
Kursregulering			<u>44.545</u>	<u>7.603</u>
			<b><u>5.732.785</u></b>	<b><u>2.243.092</u></b>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt			34.410.743	36.575.770
Heraf forfalder inden for 1 år			<u>-2.335.542</u>	<u>-2.268.251</u>
			<b><u>32.075.201</u></b>	<b><u>34.307.519</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			<u>22.098.106</u>	<u>24.617.885</u>



## **Noter**

---

### **7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for prioritetsgæld på t.kr. 34.411 er der ved ejerpant givet pant i investeringsejendommen. Den regnskabsmæssige værdi udgør 51.994. t.kr. Herudover er der givet transport i lejeindtægter.